
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
 

ПРИКАЗ 
14  августа  2018 г.                                                                                          № 463 

 
Об утверждении  

решений об условиях приватизации 
 

 В соответствии с  Решениями Тобольской городской Думы от  29.11.2011 

№158 (с изменениями от 29.02.2012 N 11, от 24.04.2012 N 49, от 29.05.2012 N 77, 

от 25.12.2012 N 201)  «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2012 год», от 29.10.2013 №151 «О программе приватизации 

муниципального имущества города Тобольска на 2014 год»,  от 26.11.2007 

№215 (с изменениями от 27.05.2008 №73, от 31.05.2011 №76, от 26.05.2015   N 

78)  «О программе приватизации муниципального имущества города Тобольска 

на 2008 год»,   от 24.02.2009 №19 (с дополнениями и изменениями от 23.26.2009 

№125, от 23.06.2009 №126, от 29.09.2009 №160, от 31.05.2011 №76) «О 

программе приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2009 

год», от 24.11.2009 №196  (от 27.04.2010 N 47, от 25.02.2011 N 13, от 31.05.2011 

N 76, от 24.04.2012 N 49) «О программе приватизации муниципального 

имущества города Тобольска на 2010 год», от 30.11.2010 №22 (от 25.02.2011 N 

13, от 26.06.2018 N 83) «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2011 год», Приказами  комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 21.11.2016 №681  (с 

изменениями  18.01.2017 №13,  07.09.2017 № 471)  «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год», Приказ 

комитета по управлению имуществом Администрации города Тобольска от 

17.05.2018 № 234 «О внесении изменений в программу приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2018 год», 

руководствуясь Положением «О порядке приватизации муниципального 

имущества города Тобольска», утвержденным решением городской Думы от 

24.04.2012 № 48 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением 

городской Думы  от 30.10.2015 № 41) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решения об условиях приватизации на объекты муниципального 

имущества согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела КУИ 

(В.А. Ефремов). 

 

 

Председатель комитета                                                          Л.А. Девятнин 
 

 

consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C882D71D5F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C883DB135C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vCM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C980D4155C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=646702CF28566EFBA0A7880FFEBEE346F5308D4FD8215E7E4BF2ECF1D8FEFE82E9C89E1024C6C4CAA4C200j0e3M
consultantplus://offline/ref=646702CF28566EFBA0A7880FFEBEE346F5308D4FD8215E7E4BF2ECF1D8FEFE82E9C89E1024C6C4CAA4C200j0e3M
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268676E2027DF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881DODW3H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268775E5017EF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881DODW1H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268774EF047DF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881CODW7H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268472EE077DF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881DODW3H
consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620362A9B6BCCD503948097D6089F5615A96209AA3FA846Di2Y2H
consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620362A9B6BCCD503948097D6089F5615A96209AA3FA846Di2Y2H
consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620765AAB2B9C10D33405071628EFA3E4D916996A2FA846D2BiFY7H


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу КУИ 

администрации города 

№ 463 от 14.08.2018 г. 

 

Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых решения об 

условиях приватизации подлежат утверждению 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

1 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 56,8 

кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Горького, № 26, 

помещение 1. Кадастровый номер: 

72:24:0603008:69. 
2 Помещение помещение, назначение: нежилое, общая 

площадь 54,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, 6 микрорайон, 

№ 42/1. Кадастровый номер: 

72:24:0304010:1979. 
3 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 55,8 

кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон 

«Иртышский», №12/1. Кадастровый номер: 

72:24:0202002:3411. 
4 Нежилое строение  

 

 

 

Земельный участок 

назначение: нежилое, 1-этажный, общая 

площадь 260,9 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Хохрякова, 48. 

Кадастровый номер: 72:24:0603020:25. 

категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под нежилое 

строение, площадь 611 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Хохрякова, участок №48. Кадастровый номер: 

72:24:0603020:41. 
5 Нежилое помещение назначение: нежилое, общая площадь 242 

кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Ремезова, 3/4. 

Кадастровый номер: 72:24:0305017:1017. 
6 Нежилое помещение назначение: нежилое, общая площадь 196,2 

кв.м., этаж 2, адрес объекта: Тюменская 

область,                 г. Тобольск, ул. 2 Северная, 

д.53а, помещение 16. Кадастровый номер: 

72:24:0305006:3337. 
7 Помещение помещение, назначение: нежилое, общая 

площадь 140,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, микрорайон 

«Иртышский», №3/3. Кадастровый номер: 

72:24:0202002:3410. 
8 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 90,8 

кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Панин бугор, №15/26. 

Кадастровый номер: 72:24:0504001:515. 



 

 

9 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 73 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, п. Сумкино, ул. Октябрьская, №2/2. 

Кадастровый номер: 72:24:0305016:433. 
10 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 85,4 

кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, 6 микрорайон, №118/6. 

Кадастровый номер: 72:24:0304010:1982. 
11 Помещение  назначение: нежилое, общая площадь 93,7 

кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон 

«Менделеево», №9/3. Кадастровый номер: 

72:24:0206001:2472. 
12 Строение  

 

 

 

Земельный участок  

 

 

 

 

Бетонное ограждение  

 

 

 

Земельный участок 

- назначение: нежилое, общая площадь 855,5 

кв.м., лит.А1, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1. 

Кадастровый номер: 72:24:0609004:52. 

- категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под нежилой 

объект, общая площадь 4 274 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

4-я Трудовая, участок №1. Кадастровый номер: 

72:24:0609004:55. 

- назначение: нежилое, протяженность 260,68 

м, лит. I, II, адрес объекта: Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1, сооружение 

1. Кадастровый номер: 72:24:0609011:156. 

- категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под нежилой 

объект, общая площадь 1 746 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

4-я Трудовая, участок №1в.  

Кадастровый номер: 72:24:0609004:56. 
13 Автобус HIGER 

KLQ6720B1L, год 

изготовления 2008. 

Идентификационный номер (VIN) 

LKLS1CS618B600086; 

Марка, модель ТС HIGER KLQ6720B1L; 

Наименование (тип ТС) автобус;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  D; 

Год изготовления ТС  2008; 

Шасси (рама) № LKLS1CS618B600086; 

Кузов (кабина, прицеп) № отсутствует; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  140  (103); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  4460; 

Тип двигателя  дизельный; 

Экологический класс третий; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  HIGER 

BUS COMPANY LIMITED (Китай). 

 

 

 



 

 

14 Автобус для перевозки 

детей ПАЗ 32053-70, год 

изготовления 2010. 

Идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХА0002858; 

Марка, модель ТС ПАЗ 32053-70; 

Наименование (тип ТС) автобус для перевозки 

детей;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  D; 

Год изготовления ТС  2010; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 

Х1М3205СХА0002858; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) жёлтый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  124 л.с (91,2); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  4670; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс третий; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  ООО 

«Павловский автобусный завод». 
15 Автобус ПАЗ 32053, год 

изготовления 2007. 

Идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205Е070003548; 

Марка, модель ТС ПАЗ 32053; 

Наименование (тип ТС) автобус;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  D; 

Год изготовления ТС  2007; 

Кузов (кабина, прицеп) № 70003548; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) бежевый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130 л.с.; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  4670; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна)   ООО 

«Павловский автобусный завод». 
16 ГАЗ-31105, легковой 

прочие,  год изготовления 

2006 

 

 

 

 

Идентификационный номер (VIN) 

Х9631105061348503; Марка, модель ТС ГАЗ-

31105;  

Наименование (тип ТС) легковые прочие;   

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС 2006; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105060125738;  

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2.; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  135 (99,00); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый на бензине; 

Экологический класс нулевой; 

Организация-изготовитель ТС (страна)   ОАО 

ГАЗ Горьковский автомобильный завод. 
17 ГАЗ-31105, легковой, год 

изготовления 2007. 

Идентификационный номер (VIN) 

Х9631105071393242; 

Марка, модель ТС ГАЗ-31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 



 

 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105070164696; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130(95,6); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  ГАЗ-

ЗИМ  Горьковский авт.завод. 
 

18 

 

 

 

УАЗ-315194, легковой А/М, 

год изготовления 2007. 

Идентификационный номер (VIN)  

XТТ31519470542596; 

Марка, модель УАЗ-315194; 

Наименование (тип ТС) легковой А/М;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 

Шасси (рама) № 31510070583861; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31519470015207; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Светло-Серый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  104(76,5); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2890; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) Россия 

ОАО УАЗ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских – главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  -  начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина  -  начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 (с изменениями от 29.02.2012 N 11, от 24.04.2012 N 49, от 29.05.2012 

N 77, от 25.12.2012 N 201)  «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2012 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 56,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         

ул. Горького, № 26, помещение 1. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 56,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Горького, № 26, помещение 1. Кадастровый номер: 72:24:0603008:69. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ИП Курманова М.А. на 

основании договора аренды № 216 от 27.07.2018 по 28.07.2023. 

 4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 895 000,00 руб. (Один миллион восемьсот девяносто 

пять тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  289 067,80 руб.  (Двести 

восемьдесят девять тысяч шестьдесят семь рублей 80 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

  5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                              В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                       М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 
 

consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C882D71D5F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C883DB135C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vCM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C980D4155C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM


 

 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских – главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  -  начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина  -  начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.10.2013 №151 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2014 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 54,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 6 

микрорайон, №42/1. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 54,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,  г. Тобольск, 6 

микрорайон, № 42/1. Кадастровый номер: 72:24:0304010:1979. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ИП Чемодановой О.В на 

основании договора аренды  № 150 от 29.01.2018  по 10.09.2017. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 936 000,00 руб. (Один миллион девятьсот тридцать 

шесть тысяч рубль 00 копеек), в том числе НДС 18% –  295 322,03 руб.  (Двести девять 

пять тысяч триста двадцать два  рубля 03 копейки). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством в Управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                              В.А. Ефремов          

 

Е.А. Глубоковских                                       М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 



 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.10.2013 №151 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2014 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 55,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Иртышский», №12/1. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 55,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Иртышский», №12/1. Кадастровый номер: 72:24:0202002:3411. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен в пользу ИП Полушкиной О.П. на 

основании договора аренды № 172 от 15.03. 06.05.2018 по 12.07.2023. 

4. Требования  к объекту приватизации: 
4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 609 000,00 руб. (Один миллион шестьсот девять тысяч  

рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  245 440,68 руб.  (Двести сорок пять тысяч 

четыреста сорок рублей 68 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

  5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов          

 

Е.А. Глубоковских                                             М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  
 

 

 



 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 
1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.11.2007 №215 (с изменениями от 27.05.2008 №73, от 31.05.2011 №76, от 26.05.2015              

N 78)  «О программе приватизации муниципального имущества города Тобольска на 

2008 год».  

2. Наименование объекта приватизации:  
-нежилое строение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 260,9 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Хохрякова, 48; 

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 611 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Хохрякова, участок №48.  

3. Характеристика объекта приватизации:  
- нежилое строение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 260,9 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Хохрякова, 48. Кадастровый 

номер: 72:24:0603020:25. 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 611 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Хохрякова, участок №48. Кадастровый номер: 

72:24:0603020:41. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен в пользу ИП Коскина К.А. на основании 

договора аренды № 204 от 13.07.2018 по 12.07.2023. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 274 000,00 руб. (Один миллион двести семьдесят 

четыре тысяч рублей 00 копеек), в том числе: 

- нежилое строение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 260,9 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Хохрякова, 48 –  689 000,00 руб. 

(шестьсот восемьдесят девять тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - 

105 101,69  руб. (Сто пять тысяч сто один рубль 69 копеек); 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 611 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Хохрякова, участок №48 – 585 000,00 руб. (пятьсот 

восемьдесят пять тысяч рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 

consultantplus://offline/ref=646702CF28566EFBA0A7880FFEBEE346F5308D4FD8215E7E4BF2ECF1D8FEFE82E9C89E1024C6C4CAA4C200j0e3M


 

 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов          

 

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 
1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы  № 

215 от 26.11.2007  (с изменениями от 27.05.2008 №73, от 31.05.2011 №76, от 26.05.2015 

N 78) «О программе приватизации муниципального имущества города Тобольска на 

2008 год». 

2. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 242 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, 3/4. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 242 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, 3/4. Кадастровый номер: 72:24:0304017:1017. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  2 758 000,00 руб. (Два миллиона семьсот пятьдесят 

восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  420 711,86  руб.  (Четыреста 

двадцать тысяч семьсот одиннадцать тысяч 86 копеек). 

 4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                             М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=646702CF28566EFBA0A7880FFEBEE346F5308D4FD8215E7E4BF2ECF1D8FEFE82E9C89E1024C6C4CAA4C200j0e3M


 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

24.02.2009 №19 (с дополнениями и изменениями от 23.26.2009 №125, от 23.06.2009 

№126, от 29.09.2009 №160, от 31.05.2011 №76) «О программе приватизации 

муниципального имущества города Тобольска на 2009 год».  

2. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 196,2 кв.м., этаж 2, адрес объекта: Тюменская область,                 

г. Тобольск, ул. 2 Северная, д.53а, помещение 16. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 196,2 кв.м., этаж 2, адрес объекта: Тюменская область,                 

г. Тобольск, ул. 2 Северная, д.53а, помещение 16. Кадастровый номер: 

72:24:0305006:3337. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 441 000,00 руб. (Один миллион четыреста сорок одна 

тысяча 00 копеек), в том числе НДС 18% –  219 813,56 руб.  (Двести девятнадцать 

тысяч восемьсот тринадцать  рублей 56 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов   

        

Е.А. Глубоковских                                             М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

 



 

 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

24.11.2009 №196  (от 27.04.2010 N 47, от 25.02.2011 N 13, от 31.05.2011 N 76, от 

24.04.2012 N 49) «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2010 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 140,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Иртышский», №3/3. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 140,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Иртышский», №3/3. Кадастровый номер: 72:24:0202002:3410. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ООО «Лада Плюс» на основании 

договора аренды № 117 от 05.08.2016 по 04.08.2021. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 561 000,00 руб. (Один миллион пятьсот шестьдесят 

одна тысяча рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  238 118,64 руб.  (Четыреста 

тридцать семь тысяч шестьсот сорок четыре рубля 07 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                      В.А. Ефремов       

    

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268676E2027DF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881DODW3H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268775E5017EF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881DODW1H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268774EF047DF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881CODW7H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF068C8326B268472EE077DF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881DODW3H


 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение 

утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.11.2010 №22 (от 25.02.2011 N 13, от 26.06.2018 N 83) «О программе приватизации 

муниципального имущества города Тобольска на 2011 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 90,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Панин бугор, №15/26. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 90,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Панин бугор, №15/26. Кадастровый номер: 72:24:0504001:515. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 190 000,00 руб. (Один миллион сто девяносто тысяч 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  181 525,42 руб.  (Сто восемнадцать тысяч 

пятьсот двадцать пять рублей 42 копейки). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                             М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620362A9B6BCCD503948097D6089F5615A96209AA3FA846Di2Y2H
consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620765AAB2B9C10D33405071628EFA3E4D916996A2FA846D2BiFY7H


 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение 

утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 (с изменениями от 29.02.2012 N 11, от 24.04.2012 N 49, от 29.05.2012 

N 77, от 25.12.2012 N 201)  «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2012 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 73 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, п. 

Сумкино, ул. Октябрьская, №2/2. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 73 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,  п. 

Сумкино, ул. Октябрьская, №2/2. Кадастровый (условный) номер: 72:24:0305016:433. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ИП Коскина К.А. на основании 

договора аренды № 188 от 15.05.2018 по 14.05.2023. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 528 000,00 руб. (Один миллион пятьсот двадцать 

восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  233 084,75  руб.  (Двести 

тридцать три тысячи восемьдесят четыре рубля 75  копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C882D71D5F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C883DB135C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vCM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C980D4155C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM


 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 (с изменениями от 29.02.2012 N 11, от 24.04.2012 N 49, от 29.05.2012 

N 77, от 25.12.2012 N 201)  «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2012 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 85,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 6 

микрорайон, №118/6. 

3. Характеристика объекта приватизации помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 85,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 6 

микрорайон, №118/6. Кадастровый номер: 72:24:0304010:1982. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен в пользу НО «Тобольское станичное 

Казачье общество» на основании договора безвозмездного пользования  № 77 от  

08.12.2017 по 07.12.2022. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 268 000,00 руб. (Один миллион двести шестьдесят 

восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  193 423,73 руб.  (Сто 

девяносто три тысячи четыреста двадцать три рубля 73 копейки). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                      В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                               М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C882D71D5F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C883DB135C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vCM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C980D4155C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM


 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 
1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.11.2010 №22  (от 25.02.2011 N 13, от 26.06.2018 N 83) «О программе приватизации 

муниципального имущества города Тобольска на 2011 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 93,7 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Менделеево», №9/3. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 93,7 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Менделеево», №9/3. Кадастровый номер: 72:24:0206001:2472. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен в пользу Тюменского регионального 

Отделения общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» 

по Тюменской области на основании договора безвозмездного пользования № 43 от 

09.01.2015 по 08.01.2020. 

 4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  910 000,00 руб. (Девятьсот десять тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 18% –  138 813,56 руб.  (Сто тридцать восемь тысяч 

восемьсот тринадцать рублей 56 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                      В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

 

consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620362A9B6BCCD503948097D6089F5615A96209AA3FA846Di2Y2H
consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620765AAB2B9C10D33405071628EFA3E4D916996A2FA846D2BiFY7H


 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение 

утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.11.2010 №22  (от 25.02.2011 N 13, от 26.06.2018 N 83) «О программе приватизации 

муниципального имущества города Тобольска на 2011 год».  

2. Наименование объекта приватизации:  
- строение, назначение: нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., лит.А1, адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилой объект, общая площадь 4 274 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, участок №1; 

- бетонное ограждение, назначение: нежилое, протяженность 260,68 м, лит. I, II, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1, сооружение 1; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилой объект, общая площадь 1 746 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, участок №1в.  

3. Характеристика объекта приватизации:  
- строение, назначение: нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., лит.А1, адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1. Кадастровый номер: 

72:24:0609004:52. 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилой объект, общая площадь 4 274 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, участок №1. Кадастровый номер: 

72:24:0609004:55. 

- бетонное ограждение, назначение: нежилое, протяженность 260,68 м, лит. I, II, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1, сооружение 1. 

Кадастровый номер: 72:24:0609011:156. 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилой объект, общая площадь 1 746 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, участок №1в.  

Кадастровый номер: 72:24:0609004:56. 

3.1. Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 
4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  4 706 000,00 руб. (Четыре миллиона семьсот шесть 

тысяч рублей 00 копеек), в том числе: 

consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620362A9B6BCCD503948097D6089F5615A96209AA3FA846Di2Y2H
consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620765AAB2B9C10D33405071628EFA3E4D916996A2FA846D2BiFY7H


 

 

- строение, назначение: нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., лит.А1, адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1 – 2 903 000,00 руб. (Два 

миллиона девятьсот три тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - 442 830,51 

руб. (четыреста сорок две тысячи  восемьсот тридцать рублей 51копейка); 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилой объект, общая площадь 4 274 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, участок №1 – 1 145 000,00 руб. 

(Один миллион сто сорок пять тысяч рублей 00 копеек); 

- бетонное ограждение, назначение: нежилое, протяженность 260,68 м, лит. I, II, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1, сооружение 1 – 190 

000,00 руб. (Сто девяносто тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - 28 983,05 

руб. (Двадцать восемь тысяч девятьсот восемьдесят три рубля 05 копеек); 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилой объект, общая площадь 1 746 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, участок №1в – 468 000,00 руб. 

(Четыреста  шестьдесят восемь  тысяч рублей 00 копеек).  

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                      В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска от 18.01.2017 №13 «О внесении изменений в программу 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): Автобус HIGER 

KLQ6720B1L, год изготовления 2008. 

3. Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт 

транспортного средства 45 ТУ 999898, дата выдачи 25.06.2008. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN) LKLS1CS618B600086; 

Марка, модель ТС HIGER KLQ6720B1L; 

Наименование (тип ТС) автобус;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  D; 

Год изготовления ТС  2008; 

Шасси (рама) № LKLS1CS618B600086; 

Кузов (кабина, прицеп) № отсутствует; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  140  (103); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  4460; 

Тип двигателя  дизельный; 

Экологический класс третий; 

Организация-изготовитель ТС (страна)   HIGER BUS COMPANY LIMITED (Китай) 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  186 000,00 руб.  (Сто восемьдесят шесть тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 18% - 28 372,88  руб. (Двадцать восемь тысяч триста семьдесят 

два рубля 88 копеек). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  



 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска 

 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска от 18.01.2017 №13 «О внесении изменений в программу 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): Автобус для перевозки детей 

ПАЗ 32053-70, год изготовления 2010. 

3. Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт 

транспортного средства 52 МХ 084136, дата выдачи 14.07.2010. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХА0002858; 

Марка, модель ТС ПАЗ 32053-70; 

Наименование (тип ТС) автобус для перевозки детей;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  D; 

Год изготовления ТС  2010; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205СХА0002858; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) жёлтый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  124 л.с (91,2); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  4670; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс третий; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  РОССИЯ ООО «Павловский автобусный завод» 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  272 000,00 руб.  (Двести семьдесят две тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 18% - 41 491,52  руб. (Сорок одна тысяч четыреста девяносто 

один рубль 52 копейки). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  



 

 

 
Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска от 18.01.2017 №13 «О внесении изменений 

в программу приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 

2017 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): Автобус ПАЗ 32053, год 

изготовления 2007. 

3.Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт 

транспортного средства 52 МН 315776, дата выдачи 14.05.2007. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN) Х1М3205Е070003548; 

Марка, модель ТС ПАЗ 32053; 

Наименование (тип ТС) автобус;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  D; 

Год изготовления ТС  2007; 

Кузов (кабина, прицеп) № 70003548; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) бежевый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130 л.с.; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  4670; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна)   ООО «Павловский автобусный завод» 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  171 000,00 руб.  (Сто семьдесят одна тысяча рублей 00 

копеек), в том числе НДС 18% - 26 084,74  руб. (двадцать шесть тысяч восемьдесят четыре 

рубля 74 копейки). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                     В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                              М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  



 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 
        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 21.11.2016 №681 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): ГАЗ-31105, легковой, год 

изготовления 2006. 

3. Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт 

транспортного средства 72 НУ 756433, дата выдачи 08.07.2014. 

4.        Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN) Х9631105061348503; 

Марка, модель ТС ГАЗ-31105; 

Наименование (тип ТС) легковые прочие;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105060125738; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  135(99,00); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2235; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  РОССИЯ ОАО ГАЗ Горьковский автомобильный 

завод. 

 5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  42 000,0 руб.  (Сорок две тысячи рублей 00 копеек), в том 

числе НДС 18% - 6 406,78 руб. (Шесть тысяч четыреста шесть рублей 78 копеек). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной 

по итогам аукциона.  
 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                  В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                          М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  

 



 

 

 
Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 
        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 07.09.2017 № 471 «О внесении изменений в 

программу приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 

2017 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): ГАЗ-31105, легковой, год 

изготовления 2007. 

3. Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт 

транспортного средства 72 НА 894643, дата выдачи 20.08.2012. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN) Х9631105071393242; 

Марка, модель ТС ГАЗ-31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105070164696; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130(95,6); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  РОССИЯ ОАО ГАЗ Горьковский авт.завод. 

 5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  44 000,00 руб.  (Сорок четыре тысячи рублей 00 копеек), в 

том числе НДС 18% - 6 711,86 руб. (Шесть тысяч семьсот одиннадцать  рублей 86 копеек). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной 

по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 
 

Л.А. Девятнин                                                   В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                            М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  



 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

М.Г. Разгонина - начальник отдела комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Н.В.  Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 17.05.2018 № 234 «О внесении 

изменений в программу приватизации движимого муниципального имущества города 

Тобольска на 2018 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): УАЗ-315194, легковой, 

год изготовления 2007. 

3. Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт 

транспортного средства 73 ММ 473081, дата выдачи 22.07.2007. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN)  XТТ31519470542596; 

Марка, модель УАЗ-315194; 

Наименование (тип ТС) легковой А/М;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 

Шасси (рама) № 31510070583861; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31519470015207; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Светло-Серый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  104(76,5); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2890; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) Россия ОАО УАЗ. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  35 000,00 руб.  (Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек), в 

том числе НДС 18% - 5 338,98 руб. (Пять  тысяч триста тридцать восемь рублей 98 

копеек). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной 

по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                              В.А. Ефремов     

      

Е.А. Глубоковских                                       М.Г. Разгонина 

 

Н.В. Баско  


